№  55  от 31.08.2021

«О мерах по предупреждению

незаконного сбора средств с

родителей обучающихся в ДОУ»

 В целях соблюдения государственных гарантий прав граждан на бесплатное образование

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Работникам запретить сборы денежных средств с родителей воспитанников.

2. Ознакомить родителей на родительских собраниях с распоряжением Комитета по

образованию от 30 октября 2013 года N 2524-р «Об утверждении методических

рекомендаций "О порядке привлечения и использования средств физических и

(или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с

родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников

государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга"»

3. Письмом Министерства образования и науки РФ от 9 сентября 2015 г. N ВК-

2227/08 "О недопущении незаконных сборов денежных средств"

4. Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги) поступающие в

ГБДОУ в виде добровольных пожертвований (дарения) своевременно и

юридически правильно.

5.  Руководствуясь статьей 4 Федерального закона от 11 августа 1995 г. N 135-ФЗ "О

благотворительной деятельности и благотворительных организациях" родители

(законные представители) учащихся общеобразовательных организаций вправе

индивидуально или объединившись осуществлять пожертвования

общеобразовательной организации, в том числе вносить благотворительные

взносы, исключительно на добровольной основе.

6. Ознакомить родителей с порядком благотворительных пожертвований ГБДОУ.

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на себя.

Заведующий ГБДОУ ____________________________/Петрова Ю.Н./

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ -ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №135

Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

		Ïåòðîâà Þëèÿ Íèêîëàåâíà
	I am the author of this document